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RV: RADICADO 2012-00039 - ACTUALIZACION LIQUIDACION DEL CREDITO

Centro Servicios Ejecucion Civil Circuito - Antioquia - Medellin
<oaeccmed@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Lun 09/05/2022 14:53

Para: Maria Cristina Cordero Villera <mcorderv@cendoj.ramajudicial.gov.co>;Jose Ferney Cortes Velez
<jcortesv@cendoj.ramajudicial.gov.co>

De: jlppjudicial@creditex.com.co <jlppjudicial@creditex.com.co>

Enviado: lunes, 9 de mayo de 2022 14:26

Para: Centro Servicios Ejecucion Civil Circuito - Antioquia - Medellin <oaeccmed@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Asunto: RADICADO 2012-00039 - ACTUALIZACION LIQUIDACION DEL CREDITO
 
Buenas tardes,
 
Proceso: Ejecutivo
Demandante: Banco Itaú Corpbanca Colombia SA
Demandado: Juan Carlos Bohorquez Valencia
 
Respetada Dependencia Judicial,
 
Adjunto les remito actualización de la liquidación del crédito para su respectivo trámite. (3
Folios)
 
Atentamente,
 
 
José Luis Pimienta Pérez
C.C. 8.307.552 de Medellín
T.P. 21.740 del C. S. de la J
Transversal 32D 74B 21, Medellín
Teléfono 4442256 Cel. 3104057604
jlppjudicial@creditex.com.co
 
AVISO LEGAL: Este mensaje y sus anexos pueden contener información confidencial o legalmente
protegida y no puede ser utilizada ni divulgada por personas diferentes a su destinatario. Si por
error, recibe este mensaje, por favor avise inmediatamente a su remitente y destruya toda copia que
tenga del mismo. Cualquier uso, divulgación, copia, distribución, impresión o acto derivado del
conocimiento total o parcial de este mensaje sin autorización de Creditex SAS. será sancionado de
acuerdo con las normas legales vigentes. De otra parte, al destinatario se le considera custodio de la
información contenida y debe velar por su confidencialidad, integridad y privacidad.
 

 

(AMA)

 

tel:(317)%20661-1507
mailto:jlppjudicial@creditex.com.co


Ref:

Bancario 

Cte.

Máxima 

Mensual 
Tasa

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable Capital liquidable Días Intereses

7-ago-20 31-ago-20 1,5 0,00 0,00 0,00

7-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 192.581.001,00 174.090.347,00 174.090.347,00 24 2.842.335,87

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 174.090.347,00 30 3.563.371,39

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 174.090.347,00 30 3.518.032,40

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 174.090.347,00 30 3.474.316,83

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 174.090.347,00 30 3.407.641,58

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 174.090.347,00 30 3.383.007,40

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 174.090.347,00 30 3.421.701,38

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 174.090.347,00 30 3.398.847,98

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 174.090.347,00 30 3.381.246,38

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 174.090.347,00 30 3.365.388,51

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 174.090.347,00 30 3.363.625,56

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 174.090.347,00 30 3.358.335,56

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 174.090.347,00 30 3.368.913,83

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 174.090.347,00 30 3.360.099,08

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 174.090.347,00 30 3.340.689,68

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 174.090.347,00 30 3.374.200,36

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 174.090.347,00 30 3.407.641,58

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 174.090.347,00 30 3.442.768,15

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 174.090.347,00 30 3.554.662,23

1-mar-22 31-mar-22 18,74% 2,09% 2,086% 174.090.347,00 30 3.631.142,12

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 174.090.347,00 30 3.684.809,11

1-may-22 9-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 174.090.347,00 9 1.139.543,32

192.581.001,00 174.090.347,00 72.782.320,30

TOTAL LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA PRIMERA PRETENSIÓN

Pretensión No. 1

Jdo. Origen:

PRETENSIÓN No. 1

592.050.893,72

TOTALES

LIQUIDACIÓN EN FIRMA AL DÍA 06/08/2020

En mi carácter de apoderado especial de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, con

fundamento en lo establecido en el numeral 4 del artículo 446 del Código General del Proceso, me permito

presentar la actualización de la liquidación del crédito demandado dentro de esta ejecución, teniendo como

base la liquidación del crédito aprobada por el Despacho.

9 de mayo de 2022

Juan Carlos Bohoquez Valencia

Radicado: 2012-00039

Proceso: Ejecutivo

Demandante: Banco Itaú Corpbanca Colombia SA

10 Civil del Circuito de Oralidad de Medellín

E.                    S.                    D.

SEÑOR

JUEZ SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCIÓN DE MEDELLÍN

Demandado:

Liquidación del Crédito al día

 INTERESES MORA LIQUIDADOS SOBRE EL CAPITAL DEL DÍA 

07/08/2020 AL DÍA 09/05/2022
72.782.320,30

$664.833.214,02

Asunto: Actualización liquidación del Crédito

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Vr. Obligación
 Capital 

Obligación 

Vigencia



Bancario 

Cte.

Máxima 

Mensual 
Tasa

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable Capital liquidable Días Intereses

7-ago-20 31-ago-20 1,5 0,00 0,00 0,00

7-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 5.037.316,00 4.571.563,00 4.571.563,00 24 74.638,93

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 4.571.563,00 30 93.573,12

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 4.571.563,00 30 92.382,53

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 4.571.563,00 30 91.234,57

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 4.571.563,00 30 89.483,70

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 4.571.563,00 30 88.836,81

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 4.571.563,00 30 89.852,91

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 4.571.563,00 30 89.252,78

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 4.571.563,00 30 88.790,57

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 4.571.563,00 30 88.374,15

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 4.571.563,00 30 88.327,85

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 4.571.563,00 30 88.188,94

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 4.571.563,00 30 88.466,72

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 4.571.563,00 30 88.235,25

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 4.571.563,00 30 87.725,56

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 4.571.563,00 30 88.605,54

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 4.571.563,00 30 89.483,70

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 4.571.563,00 30 90.406,11

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 4.571.563,00 30 93.344,42

1-mar-22 31-mar-22 18,74% 2,09% 2,086% 4.571.563,00 30 95.352,76

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 4.571.563,00 30 96.762,04

1-may-22 9-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 4.571.563,00 9 29.924,08

5.037.316,00 4.571.563,00 1.911.243,03

Pretensión No. 2

Liquidación del Crédito al día

9 de mayo de 2022

Vigencia

Vr. Obligación
 Capital 

Obligación 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

TOTALES

LIQUIDACIÓN EN FIRMA AL DÍA 06/08/2020 15.433.461,62

 INTERESES MORA LIQUIDADOS SOBRE EL CAPITAL DEL DÍA 

07/08/2020 AL DÍA 09/05/2022
1.911.243,03

$17.344.704,65

PRETENSIÓN No. 2

TOTAL LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA PRIMERA PRETENSIÓN



Bancario 

Cte.

Máxima 

Mensual 
Tasa

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable Capital liquidable Días Intereses

7-ago-20 31-ago-20 1,5 0,00 0,00 0,00

7-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 68.710.474,00 60.884.557,00 60.884.557,00 24 994.049,14

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 60.884.557,00 30 1.246.216,65

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 60.884.557,00 30 1.230.360,26

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 60.884.557,00 30 1.215.071,63

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 60.884.557,00 30 1.191.753,31

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 60.884.557,00 30 1.183.138,01

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 60.884.557,00 30 1.196.670,44

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 60.884.557,00 30 1.188.677,93

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 60.884.557,00 30 1.182.522,13

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 60.884.557,00 30 1.176.976,16

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 60.884.557,00 30 1.176.359,61

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 60.884.557,00 30 1.174.509,54

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 60.884.557,00 30 1.178.209,07

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 60.884.557,00 30 1.175.126,29

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 60.884.557,00 30 1.168.338,25

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 60.884.557,00 30 1.180.057,93

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 60.884.557,00 30 1.191.753,31

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 60.884.557,00 30 1.204.038,12

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 60.884.557,00 30 1.243.170,80

1-mar-22 31-mar-22 18,74% 2,09% 2,086% 60.884.557,00 30 1.269.918,08

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 60.884.557,00 30 1.288.687,02

1-may-22 9-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 60.884.557,00 9 398.532,09

68.710.474,00 60.884.557,00 25.454.135,77

TOTAL LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA PRIMERA PRETENSIÓN

Del señor Juez, Atentamente,

JOSÉ LUIS PIMIENTA PEREZ 

C.C. 8.307.552 de Medellín

T.P. 21.740 del C. S. de la J.

jlppjudicial@creditex.com.co

Teléfono 4442256 CAJA 206/AMA

$906.923.278,82

Así mismo me permito manifestar al Despacho, que a la fecha la entidad que represento, no ha tenido

conocimiento de la existencia de bienes en cabeza de la parte demandada que sean susceptibles de embargo,

pero continua haciendo gestiones tendientes a obtener la efectividad de la sentencia, ya que en ningún

momento ha considerado el desistimiento o renuncia a los derechos consagrados en dicho fallo. Téngase en

cuenta esta manifestación para todos los efectos legales.

Sírvase ordenar su traslado y en caso de no ser objetada, impartirle aprobación tal como se dispone en los

numerales 2° y 3° del Art. 446 del mismo estatuto procedimental.

Prentensión No. 3

Liquidación del Crédito al día

9 de mayo de 2022

25.454.135,77

Vigencia

Vr. Obligación
 Capital 

Obligación 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

TOTALES

$224.745.360,15

TOTAL LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA TODAS LAS PRETENSIONES

PRETENSIÓN No. 3

LIQUIDACIÓN EN FIRMA AL DÍA 06/08/2020 199.291.224,38

 INTERESES MORA LIQUIDADOS SOBRE EL CAPITAL DEL DÍA 

07/08/2020 AL DÍA 09/05/2022


